CADERNO 10  3sexta-feira, 17 de MAIO de 2013

Prefeitura muNiciPal De itatuba/Pa
Número De Publicação: 527406

aViso De licitação
moDaliDaDe: PreGão PreseNcial Nº. 030/2013.

obJeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de hotelaria/hospedagem, para atender a demanda
da Prefeitura Municipal de Itaituba/PA (conforme Termo de
Referencia). -TIPO: Menor Preço por Item - DATA DA ABERTURA:
29/05/2013 - HORÁRIO: 09h: - OBS: LOCAL PARA INFORMAÇÕES
e RETIRADA DO EDITAL: Sala de Licitações e Contratos, Av.
Maranhão, s/n, Bairro Bela Vista, (13ª Rua), Prédio da DICOM –
Diretoria de Compras, Itaituba/PA das 08horas as 14horas.
Itaituba/PA, 16 de maio de 2013.

moDaliDaDe: PreGão PreseNcial Nº. 031/2013.
OBJETO: Compra parcelada de Marmitas de refeições e lanches
prontos, com prazo de execução previsto até 31/12/2013, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Itaituba/Pa
(conforme Termo de Referencia). -TIPO: Menor Preço por Item
- DATA DA ABERTURA: 29/05/2013 - HORÁRIO: 14h: - OBS:
LOCAL PARA INFORMAÇÕES e RETIRADA DO EDITAL: Sala de
Licitações e Contratos, Av. Maranhão, s/n, Bairro Bela Vista, (13ª
Rua), Prédio da DICOM – Diretoria de Compras, Itaituba/PA das
08horas as 14horas.
Itaituba/PA, 16 de maio de 2013.

moDaliDaDe: PreGão PreseNcial Nº. 032/2013.
OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Itaituba/Pa (conforme
Termo de Referencia). -TIPO: Menor Preço por Item - DATA DA
ABERTURA: 03/06/2013 - HORÁRIO: 09h: - OBS: LOCAL PARA
INFORMAÇÕES e RETIRADA DO EDITAL: Sala de Licitações
e Contratos, Av. Maranhão, s/n, Bairro Bela Vista, (13ª Rua),
Prédio da DICOM – Diretoria de Compras, Itaituba/PA das
08horas as 14horas.
Itaituba/PA, 16 de maio de 2013.

moDaliDaDe: PreGão PreseNcial Nº. 033/2013.
OBJETO: Confecção de impressos gráficos para manutenção e
atendimento da Prefeitura Municipal de Itaituba/Pa (conforme
Termo de Referencia). -TIPO: Menor Preço por Item - DATA DA
ABERTURA: 04/06/2013 - HORÁRIO: 09h: - OBS: LOCAL PARA
INFORMAÇÕES e RETIRADA DO EDITAL: Sala de Licitações
e Contratos, Av. Maranhão, s/n, Bairro Bela Vista, (13ª Rua),
Prédio da DICOM – Diretoria de Compras, Itaituba/PA das
08horas as 14horas.
Itaituba/PA, 16 de maio de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° PP 002-SEMED/2013
O Município de Goianésia do Pará/PA, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme Lei Federal n.º 8.666/93 e Lei n.º 10.520/02,
alterações posteriores, torna público que realizará licitações
na modalidade Pregão Presencial nº PP 002-SEMED/2013, tipo
“Menor Preço por item”, com abertura para o dia 29/05/2013,
às 14:00h, horário local. Objeto: Locação de ônibus e veículos
adaptados para o transporte escolar, conforme especificações
descritas no edital, que estará disponível na sede da PMGP,
Sala da Comissão Permanente de Licitação, sito a Rua Pedro
Soares de Oliveira, S/N - Bairro Colegial. Valor: R$ 100,00.

PREGÃO PRESENCIAL N° PP 004/2013-PMGP
O Município de Goianésia do Pará/PA, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme Lei Federal n.º 8.666/93 e Lei n.º 10.520/02,
alterações posteriores, torna público que realizará licitações na
modalidade Pregão Presencial nº PP 004/2013-PMGP, tipo “Me-
nor Preço por lote”, com abertura para o dia 29/05/2013, às
09:00h, horário local. Objeto: Fornecimento de combustíveis,
filtros e lubrificantes, conforme especificações descritas no edi-
tal, que estará disponível na sede da PMGP, Sala da Comissão
Permanente de Licitação, sito a Rua Pedro Soares de Oliveira,
S/N - Bairro Colegial. Valor: R$ 100,00.

PREGÃO PRESENCIAL N° PP 005/2013-PMGP
O Município de Goianésia do Pará/PA, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme Lei Federal n.º 8.666/93 e Lei n.º 10.520/02,
alterações posteriores, torna público que realizará licitações
na modalidade Pregão Presencial nº PP 005/2013-PMGP, tipo
“Menor Preço por item”, com abertura para o dia 03/06/2013,
às 09:00h, horário local. Objeto: Locação de máquinas e cami-
nhões, conforme especificações descritas no edital, que estará
disponível na sede da PMGP, Sala da Comissão Permanente de
Licitação, sito a Rua Pedro Soares de Oliveira, S/N - Bairro Co-
legial. Valor: R$ 100,00.

PREGÃO PRESENCIAL N° PP 006/2013-PMGP
O Município de Goianésia do Pará/PA, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme Lei Federal n.º 8.666/93 e Lei n.º 10.520/02,
alterações posteriores, torna público que realizará licitações na
modalidade Pregão Presencial nº PP 006/2013-PMGP, tipo “Me-
nor Preço por item”, com abertura para o dia 03/06/2013, às
14:00h, horário local. Objeto: Locação de veículos leves, con-
forme especificações descritas no edital, que estará disponível
na sede da PMGP, Sala da Comissão Permanente de Licitação,
sito a Rua Pedro Soares de Oliveira, S/N - Bairro Colegial. Va-
lor: R$ 100,00. Goianésia do Pará/PA, 17 de maio de 2013.
Carlos Silva de Souza - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
CHAMADA PÚBLICA N° 19/2013

Objeto:Aquisição de Gêneros Alimentícios para Manutenção do
Programa Nacional de Alimentação Escolar da Agricultura Fa-
miliar e do Empreendedor Familiar Rural. Abertura: 31 de Maio
de 2013, às 09:00 horas na Prefeitura Municipal, Complexo
Administrativo, s/n - Bairro: Santo Antonio - Mãe do Rio - PA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2013- SRP

Objeto: Gêneros alimentícios para merenda escolar Modalidade
de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preços Menor
Preço por Item, através da Prefeitura Municipal de Mãe do Rio
- PA. Data: Dia 28 de maio de 2013, às 09:00 min. Local da Au-
diência Pública: Prefeitura Municipal, Complexo Administrativo,
s/n - Bairro: Santo Antonio - Mãe do Rio - PA. Mãe do Rio/PA,
15 de Maio de 2013. Eraldo Ribeiro Filho - Pregoeiro.

Prefeitura muNiciPal De abaetetuba
Número De Publicação: 526940
aViso De eDital De licitação

PreGão PreseNcial Nº 022/2013
A Comissão Permanente de Licitação do muNicíPio De
abaetetuba/Pa torna público que realizará Licitação na
Modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, considerada
por Lote, para aquisição parcelada de material de construção
para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social. O
certame será realizado no dia 03.06.2013, às 09:00 hs. na Sala
de Licitações, sito a Rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro –
Abaetetuba/Pa. O EDITAL estará à disposição dos interessados
no endereço acima referido.
márcio serrão da silva
Pregoeiro

Preeitura muNiciPal De ParaGomiNas
Número De Publicação: 527013

coNVÊNio Nº. 041/2013 – PmP/com interveniência
da secretaria municipal de assistência social e a
associação esPeraNça De ParaGomiNas. obj.: A
cooperação financeira para apoiar as atividades realizadas
pela AESP no Conjunto Morada do Sol – Programa MCMV, com
intuito de proporcionar o SFVC – Serviço de Fortalecimento de
Convivência e Vínculos aos habitantes do conjunto, voltadas a
práticas sócio-educativas, esportivas, e lazer, no âmbito do Prog.
PETI- Programa de Erradicação do Trabalho Infantil. Valor global:

Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTO ANTONIO DO TAUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333350/JUNAH GARCIA SENA (SARGENTO PM) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 19/04/2013 a 19/04/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Diária
Número De Publicação: 526770

Portaria: 2648/2013
Objetivo: A FIM DE CUMPRIR ORDEM DE BUSCA E APREENSÃO
POR PARTE DO PROMOTOR DE JUSTIÇA NELSON PEREIRA
MEDRADO.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119,
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART.
145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO
Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTO ANTONIO DO TAUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333064/CLAUDIO MARCOS DA SILVA SANTOS (SARGENTO PM)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 19/04/2013 a 19/04/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Diária
Número De Publicação: 526774

Portaria: 2649/2013
Objetivo: A FIM DE REALIZAR LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÕES
PARA INSTALAÇÃO DE ALARME NA PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119,
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART.
145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO
Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333308/LEONARDO SOUSA DOS SANTOS (SOLDADO PM) / 1.5
diárias (Completa) / de 29/04/2013 a 30/04/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

moDaliDaDe: PreGão PreseNcial Nº. 034/2013.
OBJETO: Aquisição de pneumáticos para veículos automotores
para atender a Prefeitura Municipal de Itaituba (conforme
Termo de Referencia). -TIPO: Menor Preço por Item - DATA DA
ABERTURA: 05/06/2013 - HORÁRIO: 09h: - OBS: LOCAL PARA
INFORMAÇÕES e RETIRADA DO EDITAL: Sala de Licitações
e Contratos, Av. Maranhão, s/n, Bairro Bela Vista, (13ª Rua),
Prédio da DICOM – Diretoria de Compras, Itaituba/PA das
08horas as 14horas.
Itaituba/PA, 16 de maio de 2013.

moDaliDaDe: PreGão PreseNcial Nº. 035/2013.
OBJETO: Material didático pedagógico para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social
(conforme Termo de Referencia). -TIPO: Menor Preço por Item
- DATA DA ABERTURA: 05/06/2013 - HORÁRIO: 14h: - OBS:
LOCAL PARA INFORMAÇÕES e RETIRADA DO EDITAL: Sala de
Licitações e Contratos, Av. Maranhão, s/n, Bairro Bela Vista, (13ª
Rua), Prédio da DICOM – Diretoria de Compras, Itaituba/PA das
08horas as 14horas.
Itaituba/PA, 16 de maio de 2013.

moDaliDaDe: PreGão PreseNcial Nº. 036/2013.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços funerários com translado para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde (conforme Termo de Referencia).
-TIPO: Menor Preço por Item - DATA DA ABERTURA: 06/06/2013 -
HORÁRIO: 09h: - OBS: LOCAL PARA INFORMAÇÕES e RETIRADA
DO EDITAL: Sala de Licitações e Contratos, Av. Maranhão, s/n,
Bairro Bela Vista, (13ª Rua), Prédio da DICOM – Diretoria de
Compras, Itaituba/PA das 08horas as 14horas.
Itaituba/PA, 16 de maio de 2013.

moDaliDaDe: PreGão PreseNcial Nº. 037/2013.
OBJETO: Aquisição de materiais esportivos para atender a
demanda da Prefeitura Municipal de Itaituba (conforme Termo de
Referencia). -TIPO: Menor Preço por Item - DATA DA ABERTURA:
07/06/2013 - HORÁRIO: 09h: - OBS: LOCAL PARA INFORMAÇÕES
e RETIRADA DO EDITAL: Sala de Licitações e Contratos, Av.
Maranhão, s/n, Bairro Bela Vista, (13ª Rua), Prédio da DICOM –
Diretoria de Compras, Itaituba/PA das 08horas as 14horas.
Itaituba/PA, 16 de maio de 2013.

moDaliDaDe: PreGão PreseNcial Nº. 038/2013.
OBJETO: Agenciamento de empresa especializada nos serviços
de passagens hidroviárias para atender a demanda da Prefeitura
Municipal de Itaituba (conforme Termo de Referencia). -TIPO:
Menor Preço por Item - DATA DA ABERTURA: 10/06/2013 -
HORÁRIO: 09h: - OBS: LOCAL PARA INFORMAÇÕES e RETIRADA
DO EDITAL: Sala de Licitações e Contratos, Av. Maranhão, s/n,
Bairro Bela Vista, (13ª Rua), Prédio da DICOM – Diretoria de
Compras, Itaituba/PA das 08horas as 14horas.
Itaituba/PA, 16 de maio de 2013.

moDaliDaDe: PreGão PreseNcial Nº. 039/2013.
OBJETO: Agenciamento de empresa especializada nos serviços
de passagens terrestre para atender a demanda da Prefeitura
Municipal de Itaituba (conforme Termo de Referencia). -TIPO:
Menor Preço por Item - DATA DA ABERTURA: 10/06/2013 -
HORÁRIO: 14h: - OBS: LOCAL PARA INFORMAÇÕES e RETIRADA
DO EDITAL: Sala de Licitações e Contratos, Av. Maranhão, s/n,
Bairro Bela Vista, (13ª Rua), Prédio da DICOM – Diretoria de
Compras, Itaituba/PA das 08horas as 14horas.
Itaituba/PA, 16 de maio de 2013.

moDaliDaDe: PreGão PreseNcial Nº. 040/2013.
OBJETO: Aquisição de cartuchos originais para atender a
demanda da Prefeitura Municipal de Itaituba (conforme Termo de
Referencia). -TIPO: Menor Preço por Item - DATA DA ABERTURA:
11/06/2013 - HORÁRIO: 09h: - OBS: LOCAL PARA INFORMAÇÕES
e RETIRADA DO EDITAL: Sala de Licitações e Contratos, Av.
Maranhão, s/n, Bairro Bela Vista, (13ª Rua), Prédio da DICOM –
Diretoria de Compras, Itaituba/PA das 08horas as 14horas.
Itaituba/PA, 16 de maio de 2013.

moDaliDaDe: PreGão PreseNcial Nº. 041/2013.
OBJETO: Aquisição de material de permanente para atender a
demanda da Prefeitura Municipal de Itaituba (conforme Termo de
Referencia). -TIPO: Menor Preço por Item - DATA DA ABERTURA:
12/06/2013 - HORÁRIO: 09h: - OBS: LOCAL PARA INFORMAÇÕES
e RETIRADA DO EDITAL: Sala de Licitações e Contratos, Av.
Maranhão, s/n, Bairro Bela Vista, (13ª Rua), Prédio da DICOM –
Diretoria de Compras, Itaituba/PA das 08horas as 14horas.
Itaituba/PA, 16 de maio de 2013.

moDaliDaDe: PreGão PreseNcial Nº. 042/2013.
OBJETO: Aquisição de suprimentos e periféricos de informática
para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Itaituba
(conforme Termo de Referencia). -TIPO: Menor Preço por Item
- DATA DA ABERTURA: 13/06/2013 - HORÁRIO: 09h: - OBS:
LOCAL PARA INFORMAÇÕES e RETIRADA DO EDITAL: Sala de
Licitações e Contratos, Av. Maranhão, s/n, Bairro Bela Vista, (13ª
Rua), Prédio da DICOM – Diretoria de Compras, Itaituba/PA das
08horas as 14horas.
Itaituba/PA, 16 de maio de 2013.
Kleber dos anjos de sousa
Pregoeiro
Kleber dos Anjos de Sousa - Pregoeiro da PMI